

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C. 475/2024

Prosecution witness : அ.சா. 1

Date : 03.06.2025.

Name : கல்யாணி	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பொட்டனேரியில் குடியிருந்து வருகிறேன். போது எனது கணவர் ஆவார். ஆஜர் எதிரி எனக்கு தெரியும். கடந்த 21.02.2021ம் தேதி மாலை 5.00 மணி சுமாராக பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோவில் பண்டிகை காலம் என்பதால் சுத்தம் செய்தபோது கோவிந்தராஜ் என்பவர் JCB வாகனத்தை கொண்டு வந்து சுத்தம் செய்தார்கள். எனது கணவர் இதுப்பற்றி கேட்டபோது தகராறு ஏற்பட்டது. எதிரி எனது கணவரை பார்த்து தேவிடியா பையா என்று சொல்லி கெட்ட வார்த்தையால் பேசினார். நிலம் சம்மந்தமாக மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளதாக சொன்னோம்.

2. பிறகு எதிரி எனது கணவரை கருங்கல்லை எடுத்து தலையில் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார்கள். பிறகு கட்டையால் வலது தோள்பட்டையில் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார்கள். பிறகு சம்பவ சமயத்தில் நான் மற்றும் தங்கமணி, நேசமணி ஆகியோர் இருந்தார்கள். காயப்பட்ட எனது கணவரை மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்று சிகிச்சைக்காக சேர்த்தோம். போலீசார்என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3. எங்களுக்கும், எதிரிகளுக்கும் நிலம் பிரச்சனை சம்மந்தமாக என்ன பிரச்சனை என்றால் எனது சின்ன மாமனார் எதிரி எங்களுக்கு தெரியாமல் எங்கள் பாகத்தையும் சேர்த்து கிரயம் செய்து கொண்டார். எவ்வளவு நாட்களுக்கு முன்னால் எனது சின்னமாமனார் விலைக்கு வாங்கினார் என்றால் 2014ல் வாங்கினார். சின்ன மாமனார் விற்பனை செய்த இடத்தில் எங்களது இடம் சேர்ந்துள்ளது என்று நாங்கள் வழக்கு போட்டோம். நான் எந்த நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டேன் என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது மச்சாண்டார் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தார்.

4. எனது மச்சாண்டர் போட்ட வழக்கு எதிரிக்கு சாதமாக தீர்ப்பான என்றால் ஆமாம். எதிரிக்குதான் அந்த இடம் பாத்தியமானது என்று தீர்ப்பானது என்றால் ஆமாம். மேற்படி தீர்ப்பை எதிர்த்து நாங்கள் மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். இந்த நிலப்பிரச்சனை சம்மந்தமாகதான் எங்களுக்கும், எதிரிக்கும் பிரச்சனை நடந்து என்றால் ஆமாம்.

5. பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோவில் எங்கள் வீட்டில் இருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் 100 மீட்டர் தூரத்தில் இருக்கும். பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோயில் எங்களுக்கும் சொந்தம் என்றால் ஆமாம். பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோவிலை எதற்காக சுத்தம் செய்து கொண்டிருந்தார் என்றால் தெவம் காரணமாக சுத்தம் செய்து கொண்டிருந்தார்.

6. எங்களுடைய இருவருக்கும் பாத்தியமான இடம் என்பதால் அந்த கோவில் பண்டிகை சமயத்தில் சுத்தம் செய்வதில் எனக்கு என்ன ஆட்சேபனை என்றால் கோவிலை சுத்தம் செய்யவில்லை ஆனால் கோவிலுக்கு மேல் சுத்தம் செய்து கொண்டிருந்தனர். கோவிலை சுத்தம் செய்யும் போது எத்தனை மணி இருக்கும் என்றால் 5.30 மணி இருக்கும். சம்பவ சமயத்தில் என்னையும், எனது கணவரையும் தவிர வேறு யாரும் இல்லை என்றால் ஆமாம்.

7. தங்கமணி, நேசமணி சம்பவம் நடந்து எவ்வளவு நேரம் கழித்து வந்தார்கள் என்றால் 10 நிமிடம் கழித்து தான் வந்தார்கள். மேற்படி நபர்கள் சம்பவயிடம் வரும் போது சம்பவம் முடிந்து விட்டது என்றால் இல்லை நடந்து கொண்டிருந்தது.

சாட்சி மீண்டும் சம்பவம் முடிந்து பிறகுதான் மேற்சொன்ன நபர்கள் வந்தார்கள் என்றால் ஆமாம். 27.02.2021ம் தேதி நான், எனது கணவர், மச்சாண்டர், அவருடைய மனைவி ஆகியோர் ஆஜர் எதிரியை அடித்து கையை உடைத்து விட்டதாக இந்த நீதிமன்றத்தில் என் மீதும், எனது கணவர், மச்சாண்டர், நேசமணி, தங்மணி, மகேந்திரன் ஆகியோர் மீது வழக்கு உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த வழக்கு சி.சி.62/2021 என்ற எண்ணில் உள்ளது என்றால் ஆமாம்.

8. நான் எதிரியை அடித்ததாக சொல்லி குற்ற எண்.125/2021 இதச 147, 294(பி), 323, 324, 504(2), 326 பிரிவின் கீழ் வழக்கு நடந்து கொண்டிருக்கிறது என்றால் ஆமாம். சம்பவயிடத்தில் எத்தனை பேர் இருந்தார்கள் என்றால் சுமார் 10, 15 பேர் இருந்தார்கள். சம்பவம் எவ்வளவு நேரம் நடந்திருக்கும் என்றால் 1/2 நேரம் நடந்திருக்கும். எனது கணவரை யார் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்றால் நேசமணி, மகேந்திரன் ஆகியோர் அழைத்து சென்றனர்.

9. சம்பவம் குறித்து யார் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் சொல்வது போல் சொன்ன தேதியில் சொன்ன நேரத்தில் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எதிரியை அடித்து அவரது வலது கையில் எலும்பு முறிவு ஏற்படுத்திவிட்டு எதிரிதான் எங்களை அடித்தார் என்று சொல்வது நம்பும்படியாக இல்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் தான் எதிரியை அடித்துவிட்டு, எதிரி மீது தவறாக புகார் அளித்துவிட்டு அதற்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C. 475/2024

Prosecution witness : அ.சா. 2

Date : 03.06.2025.

Name : தங்கமணி	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பொட்டனேரியில் குடியிருந்து வருகிறேன். போது எனது கணவரின் தம்பி ஆவார். ஆஜர் எதிரி எனக்கு தெரியும். கடந்த 21.02.2021 ம் தேதி மாலை 5.00 மணி சுமாராக எதிரி காட்டில் இருந்தபோது எங்களுடைய நிலத்தில் எதிரி கோவிந்தராஜ் என்பவர் JCB வாகனத்தை கொண்டு வந்து சுத்தம் செய்தார். எனது போது இதுப்பற்றி கேட்டபோது எதிரி எனது கணவரின் தம்பியை கல்லை எடுத்து தலையில் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார்கள். பிறகு நான் தூரத்தில் இருந்து சம்பவத்தை பார்த்துவிட்டு சம்பவயிடத்திற்கு வந்தேன். பிறகு எனது மகன் நேசமணியை வரச்சொல்லி அவர் வந்து காயம்பட்ட எனது கணவரின் தம்பியை மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்று சிகிச்சைக்காக சேர்த்தோம். போலீசார்என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

3. எங்களுக்கும், எதிரிகளுக்கும் நிலம் சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்துள்ளது என்றால் ஆமாம். இந்த நிலம் சம்மந்தமாக நீதிமன்றத்தில் வழக்கு உள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது சின்ன மாமனார் வாங்கிய நிலம்

அவருக்குதான் சொந்தம் என்று தீர்ப்பானது தெரியுமா என்றால் தெரியும். பண்டிகை சமயத்தில் சத்தம் அதிகமாக இருந்ததால் என்ன பேசினார் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் சம்பவயிடத்தில் வரும் போது சம்பவம் முடிந்துவிட்டதா என்றால் சம்பவம் நடந்து கொண்டிருந்தது. நான் 100 மீட்டர் தொலைவில் இருந்துதான் கல்லை எடுத்து எறிந்ததை பார்த்தேன். எனது மகன் சம்பவ சமயத்தில் எவ்வளவு நேரம் கழித்து வந்தார் என்றால் எனது மகன் வேறு கோவிலுக்கு கும்பாபிசேஷகத்திற்கு சென்றுவிட்டதால் நான் போன் மூலமாக வரச்சொல்லி மருத்துவமனைக்கு எனது கொளுந்தனாரை அழைத்து சென்றார்.

4. சம்பவ சமயத்தில் நான், போது, மகேந்திரன், ஆகியோர் கோவிந்தராஜை அடித்ததாக சொல்லி இந்த நீதிமன்றத்தில் வழக்கு உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த வழக்கிற்காக நாங்கள் நீதிமன்றத்திற்கு வருகிறோம் என்றால் ஆமாம். சம்பவ சமயத்தில் எத்தனை பேர் இருந்தார்கள் என்றால் சுமார் 15, 20 பேர் இருந்தார்கள். நான் சொல்வதுபோல் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன தேதியில் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் எதிரியை அடித்து எதிரிக்கு கை எலும்பு முறிவு ஏற்படுத்திவிட்டு எங்களை அடித்ததாக சொல்வது நம்பதன்மையற்றது என்றால் சரியல்ல.

5. நாங்கள் தான் எதிரியை அடித்து காயத்தை ஏற்படுத்திவிட்டு அந்த வழக்கில் இருந்து தப்பிக்கவேண்டி அவர்கள் மீது ஒரு பொய்யான வழக்கு தாக்கல் செய்து அதற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

ஓம்/- தே.மயில்சாமி
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.