

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : CC 475/2024

Prosecution witness : அ.சா. 3

Date : 05.06.2025.

Name :பிரசாத்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்போது மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையில் முதுநிலை உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 21/02/2021 ம் தேதி மாலை 05.50 மணியளவில் மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது, திரு.போது வயது 50, த/பெ சர்க்கரை கவுண்டர் என்பவரை அவருடைய நேசமணி என்ற உறவினர் சிகிச்சைக்காக அழைத்துவந்தார்.

2) அவர் என்னிடம் கடந்த 21.02.2021 -ம் தேதி மாலை 5 மணியளவில் அவரது வீட்டு அருகே ஒரு அடையாளம் தெரிந்த ஆண் நபர் செங்கல்லால் அடித்ததாக கூறினார். அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் 1) 2x1x1 cm கிழிந்த காயம் தலையில் இருந்தது. மேலும் அவருக்கு சிகிச்சை அளித்து உள்ளநோயாளி பிரிவில் 5 நாட்கள் அனுமதித்து சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது.

3) மேலும் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சொற்பகாயங்கள் என்றுதான் சான்றளிக்கப்பட்டது. மேற்படி காயச்சான்று அ.சா.ஆ.3. போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

4) 2x1x1 cm காயம் கிழிந்த நிலையில் மட்டும் இருந்ததா அல்லது ஆழமாக இருந்ததா என்றால் 1 செமீ அளவிற்கு ஆழமாக இருந்தது. மேற்படி காயம் கூரையிலிருந்து மோதும் போது இது போல் காயம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் வாய்ப்புள்ளது. சம்பவம் நடைபெறுவதற்கு 1 மணி நேரத்திற்கு முன்னரோ, பின்னரோ மேற்சொன்ன காயம் வேறு வகையில் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் ஆமாம். வேறு எந்த காயமும் இல்லை என்றால் ஆமாம்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஒம்/- தே.மயில்சாமி
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 475/2024

Prosecution witness : அ.சா. 4

Date : 05.06.2025.

Name : போது	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பொட்டனேரியில் குடியிருந்து JSWல் வேலை செய்கிறேன். என் சித்தப்பா பெருமாள் என்பவரிடம் இருந்து கோவிந்தராஜ் என்பவர் இடத்தை விலைக்கு வாங்கிவிட்டார். அந்த இடம் கூட்டு பட்டா என்ற வகையில் உள்ளது. அதில் எங்களுக்கு பாகம் உள்ளது. அந்த சமயம் பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோவில் விசேஷம் நடந்து வந்தது. அந்த வழக்கு மேட்டூர் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது. அந்த வழக்கு நான் தாக்கல் செய்ததாகும். அந்த இடத்தை கோவிலுக்கு வேலை செய்யும் போது எதிரி அந்த இடத்தை சுத்தம் செய்தார். 2) கடந்த 21.02.2021ம் தேதியன்று மாலை 5.30 மணிக்கு கோவிந்தராஜ் என்பவர் கோவிலை சுற்றி சுத்தம் செய்தார்கள். இது பற்றி நான் கேட்ட போது வழக்கு நிலுவையில் உள்ள போது ஏன் சுத்தம் செய்கிறீர்கள் என்று கேட்டேன். ஆஜர் எதிரி என்னை கெட்ட வார்த்தையால் தெவிடியா, கண்டார ஒலி பையா என்று திட்டினார். செங்கல்லை எடுத்து என் வலது பக்க தலை மீது அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார். பிறகு வலது பக்க தோள்பட்டையில் கையால் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார்.

3) அப்போது அருகிலிருந்த எங்கள் வீட்டில் இருந்து என் மனைவி வந்தார். என் அண்ணன் மனைவி தங்கமணி, நேசமணி, மகேந்திரன் ஆகியோர் வந்து சண்டையை விலக்கிவிட்டார்கள். பிறகு நேசமணி என்னை மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்று சிகிச்சைக்காக சேர்த்தார். காவலர்கள் நடந்த விவரத்தை என்னிடம் வாக்குமூலமாக கேட்டார்கள். நான் நடந்த விவரத்தை சொன்னேன். அவர்கள் புகார் வாக்குமூலமாக பதிவு செய்தார்கள். புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.1 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

4) கோவிந்தராஜ் யாரிடமிருந்து இடம் வாங்கினார் என்றால் சித்தப்பா பெருமாளிடமிருந்து விலைக்கு வாங்கினார். எந்த ஆண்டு விலைக்கு வாங்கினார் என்றால் 7 ஆண்டுக்கு முன்பு விலைக்கு வாங்கினார். இந்த இடத்தில் எங்களுக்கு பங்கு உள்ளது என்று சொல்லி யார் வழக்கு தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால் நான் தான் தாக்கல் செய்தேன்.

5) நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு தீர்ப்பானது என்றால் ஆமாம். நான் தற்போது மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்துள்ளேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து தீர்ப்பு வந்த பிறகு தான் சுத்தம் செய்தார் என்றால் ஆமாம். கோவில் இருந்த இடம் நீதிமன்ற தீர்ப்பிற்கு பின்னிட்டு கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்ட இடத்தில் கோவில் உள்ளது என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றும் அந்த இடம் பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோயில் கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு சொந்தமான இடம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கோயில் கூட்டு பட்டாவில் உள்ளது.

6) கோவிந்தராஜ் சம்பவ சமயத்தில் கோவிலுக்கு சொந்தமான இடத்தை சுத்தம் செய்து கொண்டிருந்தாரா அல்லது வேறு இடத்தை சுத்தம் செய்தாரா என்றால் கோவில் இடத்தில் சுத்தம் செய்த ஆட்களை கூட்டி வந்து எங்கள் இடத்தை சுத்தம் செய்தார். அந்த இடம் அவருக்கு பாத்தியப்பட்டதாக தீர்ப்பான நிலையில்

அதனை சுத்தம் செய்வதில் எனக்கு என்ன பிரச்சனை என்றால் என்னிடம் எந்த ஆதாரமும் காண்பிக்கப்படவில்லை. தீர்ப்பான நிலையில் அந்த இடத்தை சுத்தம் செய்யக்கூடாது என சொல்ல எனக்கு எந்த அதிகாரமும் இல்லை என்றால் அவ்வாறு இல்லை.

7) நான் மற்றும் என் மனைவி, எனது உறவினர் ஆகியோர் சேர்ந்து எதிரியை அடித்து அவருக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் இல்லை. நான் எதிரி கொடுத்த வழக்கில் ஆஜராகினேன் என்றால் ஆமாம். அந்த வழக்கு சி.சி.65/2022 எண்ணில் என் மீது நிலுவையில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு என் மனைவி எவ்வளவு நேரம் கழித்து வந்தார் என்றால் சத்தம் கேட்டு 10, 15 நிமிடத்தில் வந்தார்.

8) நேசமணி, கல்யாணி, மகேந்திரன் ஆகியோர் சம்பவயிடத்திற்கு எவ்வளவு நேரம் கழித்து வந்தனர் என்றால் 5 நிமிடம் கழித்து வந்தார்கள். சம்பவயிடத்திற்கு மேற்படி நபர்கள் வருவதற்கு முன்பாகவே சம்பவம் நடந்ததா என்றால் ஆமாம். அவர்கள் வந்து சமாதானம் செய்தார்கள். நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும் நான் தான் எதிரியை அடித்து எலும்பு முறிவு ஏற்படுத்தினேன் என்றால் இல்லை. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றால் ஆமாம். இந்த வழக்கிற்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் மீது போடப்பட்ட வழக்கிலிருந்து தப்பிக்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 475/2024

Prosecution witness : அ.சா. 5

Date : 05.06.2025.

Name : நேசமணி	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பொட்டனேரியில் குடியிருந்து JSWல் வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 என் சித்தப்பா ஆவார். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். என் சின்ன தாத்தா பெருமாள் என்பவரிடம் இருந்து கோவிந்தராஜ் என்பவர் இடத்தை விலைக்கு வாங்கிவிட்டார். அந்த இடம் கூட்டு பட்டா என்ற வகையில் உள்ளது. அதில் எங்களுக்கு பாகம் உள்ளது. போது என்பவர் வழக்கு மேட்டூர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து நிலுவையில் உள்ளது.

2) கடந்த 21.02.2021ம் தேதியன்று மாலை 5.30 மணிக்கு பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோவிலில் வேலை செய்த நபர்கள் வழக்கு நிலுவையில் உள்ள இடத்தை கோவிந்தராஜ் என்பவர் சொல்லி கோவிலை சுற்றி சுத்தம் செய்தார்கள். இது பற்றி போது கேட்ட போது வழக்கு நிலுவையில் உள்ள போது ஏன் சுத்தம் செய்கிறீர்கள் என்று கேட்டார். ஆஜர் எதிரி போது என்பவரை கெட்ட வார்த்தையால் தெவிடியா, கண்டார ஒலி பையா என்று திட்டினார். செங்கல்லை எடுத்து போது என்பவர் வலது பக்க தலை மீது அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார். பிறகு போது என்பவரை வலது பக்க தோள்பட்டையில் கையால் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார்.

3) அப்போது நான் 100 மீட்டர் தொலைவிலிருந்து சம்பவயிடம் சென்று போது என்பவரை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன். சம்பவ சமயத்தில் கல்யாணி, தங்கமணி, மகேந்திரன் ஆகியோர் வந்து சண்டையை விலக்கிவிட்டார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

4) நீதிமன்ற தீர்ப்பிற்கு பிறகு கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு பாத்தியம் என்றால் வழக்கு நிலுவையில் தான் உள்ளது. சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் ஆமாம். நான் 100 மீட்டர் தொலைவிலிருந்து சம்பவம் நடைபெறுவதை பார்த்தேன். என் அம்மா போன் செய்து சொன்னதன் பேரில் பார்த்தேன். மகேந்திரன் எவ்வளவு நேரம் கழித்து வந்தார் என்றால் அங்கேயே இருந்தார். நான் போது, கல்யாணி, மகேந்திரன் ஆகியோர் எதிரியை அடித்து எலும்பு முறிவு ஏற்படுத்தியதாக வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அதில் நான் ஆஜராகி வருகிறேன் என்றால் ஆமாம். ஆனால் அது பொய் வழக்காகும்.

5) அடிப்பட்டவரை நான் மருத்துவமனைக்கு இரு சக்கர வாகனத்தில் மாலை 5.45 மணியிலிருந்து 6 மணிக்குள் அழைத்து சென்றேன். சம்பவம் சம்மந்தமாக போதுவை தவிர நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. சம்பவம் சம்மந்தமாக மகேந்திரன் என்பவர் புகார் அளித்தார். நான் சொன்னவாறு அந்த இடத்தில் சம்பவம் நடக்கவில்லை என்றும் நான் தான் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தி அந்த வழக்கிலிருந்து தப்பிக்க என் சித்தப்பா போது புகார் கொடுத்து அதற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி தான் என் சித்தப்பாவை அடித்தார்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
மேட்டூர்.