

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C. 475/2024

Prosecution witness : அ.சா. 6

Date : 13.06.2025

Name : ரவி	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பொட்டனேரியில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வேலை செய்கிறேன். கடந்த 2021ம் வருடம் மாலை நேரத்தில் கோவில் அருகே வந்துகொண்டிருந்தபோது அடையாளம் தெரியாத நபர்கள் ஒரு போது என்பவரை அடித்ததாக சொன்னார்கள் வேறொன்றும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சியம் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்கக் கோரி, அரசு தரப்பில் கேட்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பிறழ் சாட்சி என அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2) கடந்த 21.02.2021ம் தேதி மாலை 5.30 மணிக்கு நான் கோவில்லை சுற்றி சுத்தம் செய்து கொண்டிருந்தேன் என்றால் இல்லை. அப்போது கோவிந்தராஜ் என்பவர் கோவில் நிலத்தில் சுத்தம் செய்து கொண்டிருந்த ஆட்களை வைத்து வழக்கு நடந்துகொண்டிருக்கும் இடத்தில் சுத்தம் செய்தார் என்றால் எனக்கு

தெரியாது. அப்போது அசா.1யை கெட்ட வார்த்தையால் பேசி கீழே கிடந்த கல்லை எடுத்து தலையில் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சம்பவத்தை நேரில் பார்த்து விட்டு தற்பொழுது எதிரிக்கு சாதகமாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2

மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 475/2024

Prosecution witness : அ.சா. 7

Date : 13.06.2025

Name : ரங்கநாதன்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பொட்டனேரியில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்கிறேன்.கடந்த 2021ம் வருடம் மாலை நேரத்தில் கோவில் அருகே வந்துகொண்டிருந்தபோது அடையாளம் தெரியாத நபர்கள் ஒரு போது என்பவரை அடித்ததாக சொன்னார்கள் வேறொன்றும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சியம் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்கக் கோரி, அரசு தரப்பில் கேட்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பிறழ் சாட்சி என அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2) கடந்த 21.02.2021ம் தேதி மாலை 5.30 மணிக்கு நான் கோவிலை சுற்றி சுத்தம் செய்து கொண்டிருந்தேன் என்றால் இல்லை. அப்போது கோவிந்தராஜ் என்பவர் கோவில் நிலத்தில் சுத்தம் செய்து கொண்டிருந்த ஆட்களை வைத்து வழக்கு நடந்துகொண்டிருக்கும் இடத்தில் சுத்தம் செய்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அப்போது அசா.1யை கெட்ட வார்த்தையால் பேசி கீழே கிடந்த கல்லை

எடுத்து தலையில் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது.
சம்பவத்தை நேரில் பார்த்து விட்டு தற்பொழுது எதிரிக்கு சாதகமாக பொய்யாக
சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2

மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur

Case No : C.C. 475/2024

Prosecution witness : அ.சா. 8

Date : 13.06.2025

Name : சதீஷ்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் பொட்டனேரியில் குடியிருந்து தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்கிறேன்.கடந்த 2021ம் வருடம் மாலை நேரத்தில் கோவில் அருகே வந்துகொண்டிருந்தபோது அடையாளம் தெரியாத நபர்கள் ஒரு போது என்பவரை அடித்ததாக சொன்னார்கள் வேறொன்றும் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள 1வது கையெழுத்து என்னுடையது தான். கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.3 ஆகும். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் குறித்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சியம் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்கக் கோரி, அரசு தரப்பில் கேட்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பிறழ் சாட்சி என அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2) கடந்த 08.02.2021 ம் தேதி காலை 8.30 மணிக்கு நான் மற்றும் சங்கர்கணேஷ் இருவரும் நின்று கொண்டு இருந்த போது காவல் துறையினர்

வரைந்த வரைபடத்திற்கு மகஜர் சாட்சியாக இருக்க கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் இல்லை,

3) சம்பவ இடமான பெரியாண்டிச்சியம்மன் கோவில் ரோட்டு அருகே வரைந்த வரைபடத்திற்கு சாட்சியாக இருந்து விட்டு தற்போது எதிரியை இந்த வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -இல்லை

ஓம்/- தே.மயில்சாமி

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2

மேட்டூர்.