

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : CC.475/2024

Prosecution witness : அ.சா. 10

Date : 16.07.2025.

Name : பாலு	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused Present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்போது ஓமலூர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2021ம் வருடம் மேச்சேரி காவல் நிலையத்தில் காவல் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது, கடந்த 27.02.2021-ம் தேதி மாலை 6.00 மணிக்கு இவ்வழக்கில் காவல் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் பாலு அவர்கள் நிலையப்பொறுப்பில் இருந்தபோது, மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற காயத்தகவலின் பேரில் அங்கு சென்று உள்நோயாளியாக இருந்த போது என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து நிலையம் வந்து வாக்குமூலத்தின் தன்மைக்கு ஏற்ப மேச்சேரி காவல் நிலைய குற்றஎண்.124/2021 ச/பி 294(பி), 323, 324 இதச பிரிவில் வழக்கு பதிவு செய்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.4 ஆகும்.

2. பிறகு நான் புலன் விசாரணை நகலை எடுத்துக்கொண்டு கடந்த 28.02.2021 ம் தேதி காலை 8.30 மணிக்கு சம்பவ இடமான பொட்டனேரி பாரி நகர் பெரியாண்டச்சி கோவில் அருகே சென்று சாட்சிகள் சதிஸ், சங்கர் கணேஷ் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன். பார்வை மகஜர் அ.த.சா.ஆ.5 ஆகும். வரைபடம் அ.த.சா.ஆ.6 ஆகும்.

3. பின்பு நான் சாட்சிகள் போது, கல்யாணி, தங்கமணி, நேசமணி, ரவி, ரங்கநாதன், சதிஸ் மற்றும் சங்கர்கணேஷ் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் காயமடைந்த போது என்பவருக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் பிரசாந்த் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து, விபத்து பதிவேடு பெற்றேன். காயம் பட்ட நபருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என மருத்துவர் கருத்துரை வழங்கினார். பின்னர் மேல் விசாரணைக்காக காவல் உதவி ஆய்வாளர் அருண்குமார் வசம் ஒப்படைத்தேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

4) இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எந்த தேதியில் எத்தனை மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சென்றேன் என்றால் 28.02.2021ம் தேதி காலை 8.30 மணிக்கு சென்றேன். கடந்த 27.02.2021ம் தேதி மாலை 6 மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட்டது என்றால் ஆமாம். எனது விசாரணையின் அடிப்படையில் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதி என்னவென்றால் 21.02.2021 மணி மாலை 5 ஆகும். சம்பவம் நடந்து 4 நாட்கள் கழித்து ஏன் முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட்டது என்றால் மனு ரசீது 69/2021 என்று வழங்கப்பட்டு விசாரணை நடைபெற்றது. குற்ற நிகழ்வு நாள் 21.01.2021 என காணப்பட்ட நிலையில் தகவல் கிடைத்த நாள் 27.01.2021 என உள்ள நிலையில் காணப்படும் வேறுபாடு என்னவென்றால் ரசீது போடப்பட்டு விசாரணை நடைபெற்றது. முதல் தகவல் அறிக்கை 23.02.2021 காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கிடைத்துவிட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக மருத்துவமனை சென்று வாக்குமூலம் நான் தான் பெற்று வந்தேன் என்றால் ஆமாம். 23.02.2021ம் தேதி இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் மீது இந்த வழக்கின் எதிரி அடித்துவிட்டதாக சொல்லி ஆஜர் எதிரி மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார்.

5) ஆஜர் எதிரியிடமிருந்து மருத்துவமனையில் அதே தேதியில் வாக்குமூலம் பெற்று வந்தேன் என்றால் சரிதான். குற்ற எண்.124/2021 மற்றும் குற்ற எண்.125/2021 இரு வழக்குகளுக்கும் முதல் தகவல் அறிக்கை என்னால் தான்

பதியப்பட்டது என்றால் ஆமாம். சம்பவயிடத்தில் இரு வழக்குகளுக்கும் என்னால் ஒன்றாக விசாரணை செய்யப்பட்டதா அல்லது தனித்தனியாக விசாரிக்கப்பட்டதா என்றால் தற்போது ரூபகம் இல்லை. சம்பவம் நடப்பதற்கு முன்பாக ஆஜர் எதிரிக்கும் வாதிக்கும் நிலப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் இருந்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

6) சம்பவம் நடைபெற முன்பு சிவில் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் எதிரி கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு சாதகமாக தீர்ப்பு வழங்கப்பட்ட விவரம் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். சம்பவயிடத்தில் சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் இடம் கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு சொந்தமான இடம் என நீதிமன்றத்தால் தீர்ப்பளிக்கப்பட்டது என்ற விவரத்தை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன்.

7) இரு வழக்குகளுக்கும் நான் புலன் விசாரணை அதிகாரி என்ற நிலையில் ஒரே நேரத்தில் சம்பவம் நடைபெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு போதுராஜ் என்பவர் அடித்து வலது கை எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டதாக குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். ஒரே சமயத்தில் ஒரே நேரத்தில் இரு வேறு தரப்பினர் சண்டையிடும் போது உண்மையான குற்றவாளி யார் என்று நான் கண்டறிந்து அவர்கள் மீது மட்டும் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இரு தரப்பினருக்கும் காயம் இருந்ததால் இரு தரப்பினரிடையே வழக்கு பதியப்பட்டது.

8) வழக்கின் புகார்தாரர் போது வகையறா தாக்கப்பட்டு வலது கை எலும்பு முறிவு ஏற்பட்ட பிறகு அதே கையால் கல்லை எடுத்து வேறு நபருக்கு காயம் ஏற்படுத்த யாராலும் முடியாது என்றால் வாய்ப்புள்ளது. சம்பவ சாட்சிகள் அனைவரும் பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோவிலில் கோவிந்தராஜ் சுத்தம் செய்த போது அது குறித்து கேட்டதற்கு அடித்ததாக என் விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் ஆமாம்.

9) மாதிரி வரைபடத்தில் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் தடம் என காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அது மண் தடம் என காட்டப்பட்டுள்ளது. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லக்கூடிய இடம் கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு சொந்தமான இடம் என்றால் ஆமாம். சம்பவயிடத்தில் போது, கல்யாணி, நேசமணி ஆகியோர் கோவிந்தராஜை அடித்ததால் தான் குற்ற எண்.125/2021 பதிவு செய்தேன் என்றால் ஆமாம். சம்பவயிடத்தில் இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் போது, கல்யாணி, நேசமணி அனைவரும் என் விசாரணைப்படி கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கு சொந்தமான இடத்தில் அத்து மீறி உள்ளே நுழைந்து பிரச்சனை செய்ததாக என் விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் ஆமாம்.

10) இந்த வழக்கில் நேசமணி கண்ணுற்ற சாட்சி என்றால் ஆமாம். நேசமணி அவரது சாட்சியத்தில் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை என்றும் அவரது அம்மா போன் செய்த பின்னர் தான் சம்பவயிடம் வந்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் என் விசாரணையில் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. குற்ற எண்.125/2021 ல் நேசமணி கோவிந்தராஜை அடித்ததாக குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம்.

11) என் விசாரணையில் எதிரி கோவிந்தராஜ் எந்த ஆயுதத்தை பயன்படுத்தி போதுவை அடித்ததாக விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் சரியாக நினைவில்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக சான்று பொருளை கைப்பற்றவில்லை என்றால் ஆமாம். அடித்து மண்டை உடைந்த பின்னர் ரத்த கறை படிந்த பேன்ட், சர்ட் இந்த வழக்கில் சான்று பொருளாக காண்பித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஒரே நேரத்தில் ஒரே தேதியில் இரு வேறு வழக்குகள் நடந்துள்ளதால் நான் அதனை சரியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

12) இந்த வழக்கின் உண்மை தன்மையை அறியாமல் போது கொடுத்த புகாரின் மீது எதிரி மீது தவறான முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து சாட்சிகளை விசாரித்துள்ளேன் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. உண்மையில் இந்த வழக்கிற்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் எந்த வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும்

சாட்சிகளை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் எதிரியின் மீது தவறான முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்து சாட்சிகளை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/- தே.மயில்சாமி

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2

மேட்டூர்.